
زیر سر اوست هرکجا بامبول است 
شد فاش، حقوق بشری خر و فیلیکریز به فتنه پروری مشغول است
مهدی امام رضاییخود پوشش شرخری برای پول است

دیوانه‌ دنیای قرمزفام هستم
دارم کراوات و کت و شلوار، زیراسودی اگر باشد، پی اقدام هستم
فهیمه انورییک ورژن خوشتیپ خون‌آشام هستم

no war بر روی لبم همیشه دارم
در رفته اگر مواردی از دستممن خود خود صلیب سرخم انگار
طاهره ابراهیم‌نژاد آکردیخرج زن و بچه مانده، هستم ناچار

من لاتم و دیوانه و شرخر صفتم
پس در دل هر جنگ پی منفعتم

باید که دلار بیشتر خرج کنند 
محمدعلی کمالی مقدممن حامی پول از هزاران جهتم

لعنت به تانک و موشک و خمپاره‌های شصت
لعنت به آن که تا بن دندان مسلح استلعنت به هرکسی که تفنگی گرفت دست
محمد عظامیجز آن‌که از خودم همه‌اش را خریده است

رفیق محترمی داشتم که شد غارت
فقط دلار که داری؟ که گفت: نه! گفتم:صداش کردم و گفتم : خودم شوم یارت
ابوالقاسم سیفیسپردمت به خدا، پس خدا نگهدارت

 jo.asl
      حمله پوتین به روسیه در طول تاریخ 
بی‌سابقه‌ست. دلیل اینکه ما از اوکراین حمایت

 nato
   jo.asl@ چرا جمله‌ت نصفه‌ست؟  

 zelenski
nato@ داره چُرت می‌زنه،  	 
نصف حمایت‌های ما رو همینجوری 
نفرستاد دیگه

 nato
zelenski@ همه که مثل ما  	 
نیستن تا میگی تجهیزات برات بفرستن

 zelenski
nato@ تو که نوکرتم داداش،  	 
کی بشه جبران کنم اون همه ناخن‌گیری 
که فرستادی

 jo.asl
zelenski@ داشتیم پرونده‌  	 
جنگ رو بررسی می‌کردیم ببینیم چقدر 
کاسبیم بعد میزان حمایت‌مون رو اعلام 
کنیم

 natomarket
تخفیف 50٪ تحریمای بانکی، بیا  	
دایرکت

zelenski
jo.asl@ آخرش چند؟  	 

 jo.asl
zelenski@ بورنسکی‌جون  	 
واسه شما که مفته

zelenski
jo.asl@ چی هست؟ 	 

 jo.asl
zelenski@ یه پکیج  	 
نیروهای نظامیه که شامل شما نمیشه، 
واسه عراق و افغانستان و آسیایی‌هاست.

یه پکیج تجهیزات نظامیه که ریال سعودی 
فرستادن، بردنش، دیر اومدی. یه پکیج 
خوراکی‌ سرباز هم دارم که رو پکیج اوله، 
اینم شامل تو نمیشه. ببین یه تیشرت 
آبی دارم برات میفرستم، موقع مصاحبه 
بپوش با چشات ست کن. یوقت نگن اگر 
متمدنه پس چرا همش این تیشرت سبز 
رو میپوشه، لباس دیگه نداره. اگه هم 
نمی‌خوای که

 zelenski
nato@ اونکه رفت تو چرت،  	 
تو چی، البته به جز پشه‌بند؟

 nato
zelenski@ بشکنه دستی  	 
که نمک نداره

  helalnato
     zelenski@ لطفا بسته‌‌ کمک‌های 
اولیه‌مون که شامل دربازکن، کراوات، بند 
کفش و کش شلوار می‌شد رو پس بفرست

 zelenski
helalnato@ دستمال  	 
توالت‌ها رو چی؟

comments معاونت فناوری کاخ سفید

فروشنده:
سلام. ببخشید مزاحم می‌شم، یه ایده‌ 

استارت‌آپی داشتم، می‌خواستم بدونم شما 
ازش حمایت مالی می‌کنید؟

معاون:
الآن که دست و بالمون تنگه، شما باید 
از بخش خصوصی اسپانسر بگیری؛ برو 
مایکروسافت یا اپل به بیل و استیو
سلام منو برسون، کارتو راه میندازن.

فروشنده:
رفتم، گفتن این پروژه‌ها فقط راست کار

کاخ سفیده. باور کنید طرحش سودآوره، 
اصلًا از کاخ باکینگهام هم بهم پیشنهاد 

خریدش رو دادن.

معاون:
خب بگو ببینیم چی هست اصلًا؟

فروشنده:
ایده‌ من اینه که به‌جای دخالت مستقیم 

نظامی تو کشورها که کلّی هزینه‌های
انسانی و مادّی برامون داره، بیایم

گروه‌های افراطی وحشی رو ایجاد کنیم.

معاون:
خب چی به ما می‌ماسه؟

فروشنده:
ببینید! ما می‌تونیم کلّی اسلحه بفروشیم به 
این گروه‌ها، خونریزی‌هاشم خودشون انجام 

می‌دن که ما حقوق بشرمون کثیف نشه، 
تهشم دولت‌ها خودشون با منّت و التماس
از ما خواهش می‌کنن که بریم نجاتشون 
بدیم. بدون درد و خونریزی، البته برای ما.

معاون:
بد نیست، فردا با پاورپوینتش بیا
کاخ سفید بیشتر توضیح بده.

Message ...

تو بیا که کشته هایت را خریدارم دادا 
خوب از روی زمین، جان تو بردارم دادا

جنگ یعنی چرخه تولید وینچستر، ببین
 عشقِ نان دادن به خلق الله بازارم دادا 

توی خون و بمب‌های هسته‌ای خوابیده پول 
تا که او هست آشتی یعنی چه؟ بیکارم دادا

 بنده هستم دایه ای دلسوز اما می‌شود
 فک او‌ سرویس ، هرکس گفت کفتارم دادا

 مثل کوهی ایستادم پشت رویای شما 
عاشق تمدید رویاهای تَکرارم دادا

عشق من کور و کرت کرده چرا چِت میزنی؟
غافلی از اینکه بنده خود دو شلوارم دادا

چرا نعمت‌زاده نه؟ 		
)سلام( ببین! فقط من نمیگما. نظر همه همینه. مدیرعامل ایران‌خودرو رو برداشتن گذاشتن معاون خودرویی وزیر. )این 
خط نیست( خُب چرا؟ گیریم اون مدیرعامل، خوب، عالی، دست طلا، اصلاً دکتر. وقتی یه شرکت ماشین‌سازی رو نتونسته 
درست اداره کنه. )نه داداش( اونوقت چطور می‌تونه معاون وزیر صنعت باشه واسه همه شرکت‌های ماشین‌سازی؟ )کجا 
میری؟(اونوقت میگن همش کار خودشون نیست. )بفرما( هست. نیست؟ )کجا؟( بعد از شیش – هفت ماه، آقای وزیر 
یادش افُتاده که مدیرعامل عوض کنه. )بشین( اونم اینجور. هیچکدوم از وعده‌هاش هم که عملی نشد هِــچ. )این گوشه 
نداره( تازه ماشین گرون‌تر شد. کیفیتشم که... )استغفرالله( باجناق من خودش تو مجلس کار می‌کنه. زنگ زده بود به 
من می‌گفت مدیرعامل جدید ایران‌خودرو، یکی از مدیرای قدیمی وزارت صنعت رو آورده کرده مشاور خودش. )با بوقش 
خریدی جوجو؟( اگر قرار بود همه مدیرهای وزارت و شرکت‌ها سرجاشون بمونن و فقط رئیس‌جمهور عوض بشه. )چراغ 
قرمزه آهو( چرا همون نعمت‌زاده رو نذاشتن بمونه که چهل – پنجاه سال تجربه داشت. )بله دخترم!( خودشم شرکت مِرکت 
زیاد داشت. )یه ایستگاه مونده( حرفشم رو حساب هم‌پیالگی قبول می‌کردن. )داداش درتِ بازه( ببین! فقط من نمیگما. نظر 
همه همینه. همه بچه‌های خط رباط – شابدولعظیم همینو میگن.)سه راه سرگردون، جانمونی... تا میدون ایستگاه ندارماااا(
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ضمیمه هفتگی طنز راه راه

فیروزه کوهیانی

محمد صبوریان

ابراهیم صفایی

مهدی مدرس

صد رنگ جنگ
_____

جیسون کال نماینده کنگره آمریکا گفت: ما اگر جنگی را محکوم می‌کنیم، باید همه جنگ‌ها را محکوم کنیم. یکی از مقامات عربستان ضمن اینکه 
به نوبت انگشتان پفکی‌اش را در دهان می‌گذاشت عرض کرد: فکر کرده ما گاویم. او پس از کشیدن یک چک ادامه داد: ولی خدایی عادت نشه براتون 
این دیگه بار آخره. این مقام عربستانی که اصرار داشت نامش فاش بشود از هزینه‌های بالای زندگی گلایه کرد و همان‌جایی که ایستاده بود نشست.

فعلا از طرف اسرائیل در این مورد بیانیه‌ای صادر نشده است ولی آن‌ها با پست پیشتاز یک چمدان برای آقای کال فرستاده و رویش نوشته‌اند: خوش‌ 
گذشت! برخی این اقدام را به معنای پایان عمر سیاسی آقای کال می‌دانند و برخی دیگر گمان می‌کنند آقای کال در کنکور قبول شده است.

درنهایت یکی دیگر از اعضای کنگره آمریکا در مورد کال گفت: مو تو ماست سفید راحت پیدا می‌شه. وی که از واکنش حضار به وجد آمده بود اضافه 
کرد: تازه بنی آدم اعضای یکدیگرند.

دبیر سرویس نثر:  فیروزه کوهیانی
دبیر سرویس شعر:  صامره حبیبی

دبیر سرویس کارتون و فنی:
سید محمدجواد طاهری

 راه‌های ارتباطی
ما را در شبکه‌های اجتماعی

با نشانیtanzym-ir دنبال کنید!

محمدرضا رضایی
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نماینده کنگره آمریکا:
آمریکا از جنگ‌هایی که برایش نفع 

مالی دارد حمایت می‌کند

افشار جابری

زلنسکی خطاب به ناتو:
هیچ کاری برای اوکراین نکردید/

نمی توانید با یک لیتر سوخت، یک لیتر
خون ما را بخرید

مرخصی زلنسکی  
 اهل اوکراینم ولی در روزهای بی کسی

پس تو ای ناتوی ناکس کی به دادم می رسی
مانده شهرم زیر رگبار مصیبت های روس

قول دادی گردنش را می‌کِشی زیر پسَی! 
چیزی از خاک وطن مانده که تقدیمش کنم؟ 

مانده‌ای وقتی که شد کل جهان روسی رَسی؟
من به چشمت یک هلو بودم ولی گندیده بود

وارنا را کرده ای گرداب بدبوی  گَسی 
جان من پایان بده بر این همه  ترس و امید

خاک بر گورت کنم با این هواداری مصی!)علی نژاد( 
موی من بور و دوچشمم آبی و خونم بنفش

دامنم چین دار و شیکّ  و رُب دوشامْبرَم اطلسی
خسته‌‌ام بس کن دگر آن ژست روی صحنه را

لطفا امضا کن بیایم چند روزی مرْخصی

درحالی که شرکت‌های هواپیمایی به حذف 
پذیرایی در پروازهای داخلی ادامه می‌دهند 

یک مقام سازمان هواپیمایی از ضرورت پذیرایی 
در پروازهای بالای یک ساعت خبر داد

پذیرایی هوایی  
میهماندار هواپیما پذیرایی چه شد؟

خسته ام اینجا و گفتی که در این جایی چه شد؟
می‌روم تا بیخیال غصه های خود شوم

کو زغال و منقل و قلیان نعنایی چه شد؟
قبل حرکت گفته بودی هرچه می‌خواهی بگو

در جوابم جمله هر چه بفرمایی چه شد؟
جرعه آبی بده تا که گلویی تر کنم

کو دلسترهای یخ، پس سینی چایی چه شد؟
پلک‌هایم نیمه باز و خواب می‌خواهد دلم

آن پتو  همراه پخش شعر لالایی چه شد؟
معده و روده بهم پیچیده از این گشنگی

جوجه و مرغ و کباب و چنجه و ماهی چه شد؟
ناگهان آمد صدایی گفت کاپیتان چنین

نشنوم این جمله پس کو پذیرایی؟ چه شد؟

نامه ای
به همسرم 

بسم ربّ الرّحیم، و الرّحمان
خدمت همسر گرامی جان
با سلام و درود و تبریکِ
 عیدهای خجسته‌ شعبان

گفته بودی که سال نو شده است
باید اکنون دهم به خانه تکان

امر تو روی چشم من امّا
عارضم خدمت منوّرتان

کارها بین ما شود تقسیم
عادلانه و بر اساس توان

کار سنگین برعهده‌ بنده 
سهم سرکار قسمت آسان
مثل جارو و گردگیری از

در و دیوار و سقف و غیر از آن
آشپزخانه هم برای خودت 

نظم دادی در آن به خرد و کلان
گر من آیم به آشپزخانه

هرچه چیدی به هم بریزم‌شان
گل فرش و پتو همیشه شود
آبیاری به دست کودک‌مان
گر بشوییم فرش را امروز 
شده فردا دوباره مثل الان

زیر و پشت دراور و تخت و 
مبل و غیره همیشه بوده نهان
فرض کن من تمیزشان کردم
کار این بخش را تمام بدان

این هم از کارهای خانه تکا...
...نی که آمد به نقطه پایان

نکنی باز غیبت من را
که فلانی کمک نکرد و فلان

شاخ گربه

1

#جونمی_جنگنازنین اسماعیل‌زادهمرضیه قاسمعلی

جنگ
کسب و کار من است!

...

داوود افرازی

جواب‌های بی‌ربط سفیر اوکراین در ایران به مجری درباره اینکه چرا اوکراین 
حمله آمریکا به عراق و حمله عربستان به یمن را محکوم نکرد؟


